Of. nº 538/15-SG.
                                                                                                             Esteio, 24 de junho de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

[bookmark: _GoBack]Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 23 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que estude a possibilidade de estabelecer parceria com a AES Sul, a fim de identificar determinados postes de energia com o nome das ruas do município.

O vereador sugere que a identificação seja realizada por pinturas simples, à exemplo do que ocorre no Município de Venâncio Aires, onde o letrista da própria prefeitura excreve o nome da rua na vertical.

Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.